Протокол № 5
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Гарнизонного сельского поселения

Место проведения: нос. Чална-1. ул.Завражнова, д. 8. администрация Гарнизонного сельскою
поселения.
Дата проведения: 14 декабря 2018 года
Время проведения: 11.00

11редседательствовал:

Соколов С.В. -Глава Гарнизонного сельского поселения. Председатель общественной
комиссии.

Присутствовали члены комиссии:
Сергеева Р.П. -Ведущий специалист администрации Гарнизонного сельского поселения.
Ястребов А.А. -Главный бухгалтер администрации Гарнизонного сельского поселения.

Мосолков К).К. -Председатель Совета Гарнизонного сельского поселения, ведущий инженер
ЖКС №13.1 ФГБУ «11,ЖКУ МО РФ по Западному военному округу».

Романчук В.И. -Депутат Совета Гарнизонного сельского поселения, член политической
партии «Единая Россия».

Рыков И.Н. -Депутат Совета Гарнизонного сельского поселения, член политической
партии «Единая Россия».

Батманов С.А. -Депутат Совета Гарнизонного сельского поселения.

Приглашенные: -
Повестка дня:

1. О результатах реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 - 2022 годы» в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в
2018 году.

Докладывает: Соколов С.В., Глава Гарнизонного сельского поселения.

2. О плане мероприятий в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 - 2022 годы» в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
2019 год.

Докладывает: Соколов С.В.. Глава Гарнизонного сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Соколова С.В., Главу Гарнизонного сельского поселения - постановлением администрации
поселения от 26.03.2018 № 3 была утверждена муниципальная программа «Формирование
современной городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 - 2022
годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды». Согласно данной программе с учетом внесенных изменений в муниципальную
программу, утвержденных постановлением Администрации Гарнизонного сельского поселения
от 01.08.2018г. №23, общий объем средств, направляемых на ее реализацию в 2018 году,
составлял 388,27 тыс. рублей, из них:

1) 358,5 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;
2) 29,77 тыс. рублей за счет средств муниципального образования:

Адми и истрация
j Гарнизонного сельского

поселения /

' ..... т у . f 7720±%__топл

2

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Гарнизонного сельского
поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» в 2018 году, составляет 388,27 тыс. рублей, из них:

1) 358,5 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;
2) 29,77 тыс. рублей за счет средств муниципального образования.
В ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018 году
на территории поселения выполнены следующие мероприятия:

1. Ремонт асфальтовых покрытий проездов к жилому дому №54, ул. Весельницкого, нос.
Чална-1, стоимость работ - 164,06 тыс.руб., из них за счет средств бюджета Республики
Карелия - 154,78 тыс.руб., за счет средств местного бюджета - 9,29 тыс.руб.;

2. Ремонт асфальтовых покрытий проездов к жилому дому №55, ул. Весельницкого, пос.
Чална-1, стоимость работ - 187,78 тыс.руб., из них:

- за счет средств бюджета Республики Карелия - 177,15 тыс.руб.;
- за счет средств местного бюджета - 10,63 тыс.руб.;
3. Установка скамеек и урны во дворе дома №54, ул. Весельницкого, пос. Чална-1,

стоимость работ - 27,16 тыс. руб., из них:
- за счет средств бюджета Республики Карелия - 18,96 тыс.руб.;

- за счет средств местного бюджета - 8,2 тыс.руб.;
4. Установка урн во дворе дома №54, ул. Весельницкого, пос. Чална-1, стоимость работ -

8,07 тыс. руб., из них:
- за счет средств бюджета Республики Карелия - 7,61 гыс.руб.;

- за счет средств местного бюджета - 0,46 тыс.руб.
Таким образом, средства, выделенные на реализацию муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Гарнизонного сельского
поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» в 2018 году освоены полностью, в процессе выполнения
мероприятий членами общественной комиссии осуществлялся контроль, все материалы
касающиеся реализации мероприятий, включая фотоматериалы обнародованы и размещены на
официальном сайте Администрации Гарнизонного сельского поселения в сети «Интернет».

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить работу но реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 - 2022
годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» в 2018 году.

Голосовали: «за» - 7, «против» - , «воздержались» - .

2.СЛУШАЛИ

Соколова С.В., Главу Гарнизонного сельского поселения - На сегодняшний день в
Администрацию Гарнизонного сельского поселения поступило 2 заявления уполномоченных
яиц на участие дворовых территорий в муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 -
2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» в 2019 году.

На участие в программе претендуют:
1) Дворовая территория домов №49, 50, ул. Весельницкого, пос. Чална-1.
Планируется: ремонт асфальтового покрытия проезда между домами №47 и №50,

площадью 75 кв.м., ремонт асфальтового покрытия тротуарной дорожки у дома №50,

3

площадью 4 кв.м., замена светильников над подъездами дома №49 (5шт.), установка скамеек и
урн у подъездов домов №49,50.

2) Дворовая территория дома №47, ул. Весельнникого, пос. Чална-1.
Планируется: замена светильников над подъездами дома №47 (Зшт.), установка скамеек и

урн у подъездов дома №47.
До проведения конкурсной комиссии, предлагаю принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 7, «против» - _ , «воздержались» - .

11редссдагельс гвующий С.В. Соколов

Секретарь общественной комиссии Р.П.Сергеева